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CUMHURİYETİN XX İNCİ YILI VE TÜRK İLMİNİN 
HİZMETİNDE GENÇLERİMİZ 

Ord. Prof. Dr. ŞEVKET AZİZ KANSU 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanı 

Cumhuriyetimizin XX inci yıldönümünü yaşıyoruz. Ankara Üniver
sitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi demokrasimizin bu en büyük 
yapısını en içli ve en özlü bir armağanla kutlamak, bu yapının ebedî 
kahramanlarına, Türk milletine Ebedî ve Millî Şeflere, ellerinde kafa 
ve gönlün en taze çiçekleriyle ördüğü çelengi sunmak istiyor. 

Bu ödevi biz ancak Cumhuriyetimizin yetiştirdiği çocuklarımızın 
eserlerini neşretmekle yerine getirebileceğiz diyoruz. Onun için Dil ve 
Tarih-Coğrafya Fakültesinin 1940 yılından itibaren yetiştirdiği edebiyat 
doktorlarının tezlerinin özlerini neşrediyoruz. 

1936 yılının 9 ikinci kânun günü Ankara Halkevinde Ebedî Şef 
Atatürk'ün ve Millî Şefimiz İsmet İnönü'nün şeref verdikleri bir törenle 
açılan Fakültemizin 8 inci ders yılını doldurmasına pek az bir zaman 
kalmıştır. Kuruluşunun ilk dört yılından, yani ilk tahsil devresini teşkil 
eden 8 semesterden sonra Fakültemizin muhtelif disiplinlerinden, Türk 
gençlerinin doktora tezi hazırlamaya koyulduklarını ve nihayet kurulu
şunun 6 ncı ders yılından itibaren de Fakültemizin liyakatli gençleri
mize edebiyat doktoru unvanını tevcihe başladığını iftiharla söyle
meliyim. îftaharla diyorum, çünkü Türk çocuklarının Türk ilmine ve 
dünya ilmine hediye ettikleri bu eserler Türk milletine ve şeflerine can
larından sonra sunmak istedikleri en temiz bir armağandır. 

Fakültemizin Türk dili ve edebiyatı, Tarih,; Coğrafya, Felsefe, Alman 
dili ve edebiyatı, Fransız dili ve edebiyatı, İngiliz dili ve edebiyatı, Rus 
dili ve edebiyatı, Macar dili ve edebiyatı, Lâtin-Yunan dilleri ve ede
biyatları (Klâsik Filoloji), Arap-Fars dilleri ve edebiyatları (Klâsik 
Şark dilleri), Hindoloji-Sinoloji (Asya dilleri ve edebiyatları), Antro
poloji ve Etnoloji, Arkeoloji gibi lisans diplomasına hazırlıyan öğretim 
bölümleri mevcuttur. Lisans diplomasını kazanan her talebemiz istekli 
olduğu takdirde, lisans aldığı öğretim bölümünde seçtiği bir konu 
üzerinde en az iki.yıl çalıştıktan sonra, meydana getirdiği doktora tezi 
ile, muayyen merhaleleri atladıktan sonra, "Edebiyat Doktoru" unvan 
ve payesini de kazanmaktadır. 

İşte bugün Cumhuriyetimizin XX inci yıldönümünü kutlamak için 
Dergimizin bu sayısında neşrettiğimiz ve hemen hemen hepsi malze
melerini memleketimizin Antropolojik, Arkeolojik, Sosyolojik, Cografik, 
Filolojik ve Tarihî geçmiş veya bugünkü realitelerinden alan bu araş
tırmalar, Fakültemizin, Tarih, Coğrafya, Klâsik Filoloji, Sumeroloji, Hi-
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litoloji, Sinoloji, Antropoloji ve Etnoloji, Arkeoloji ve Felsefe öğretim 
bölümlerinden yetiştirdiğimiz doktorlarımızın tezlerinin ana hatlarını ve 
neticelerini gösteren böyle bir çalışmanın meyveleridir. Bu tezlerin her 
birisi sahası için ilme bir contributioridır. 

Gerçekten, yetiştirdikleri, ve kendi ihtisas sahasında müstakil araş
tırma yapabilecek hale geldiğini eseri ile gösteren doktorlarımızın tezleri 
hakkında rapor veren sayın mesai arkadaşlarım Profesörlerin kanaat ve 
görüşlerinden burada bir az olsun bahsetmek kendilerine fakültemizin 
edebiyat doktoru unvanını verdiğimiz gençlerimizin tezleri hakkında 
da "hüküm» lerimizin yerini tayine yanyacaktır. 

* * * 

NERMİN AYGEN — Doktora tezinin konusu: "Türklerin 
kan grupları ve kan gruplarının antropolojik karakterlerle ilgisi 
üzerine bir araştırma". — Tez orijinaldir. Çünkü araştırıcı eserine 
bugüne kadar kazanılmış umumi bilgileri toplamakla iktifa etme
miş bilâkis Türklerin Sero - Antopolojik hususiyetleri üzerine kendi 
müşahedelerine ve incelemelerine dayanarak, kendi malzemesinden 
neticeler çıkarmıştır. Nermin Ay gen bu tezi ile memleketimizde bu 
alanda bu görüşle yapılan ilk etüdü ortaya koymuş bulunuyor. Bu 
tez iamamen ilmî ve objektif bir görüşle hazırlanmış ve sahasında 
muvaffak olmuş kıymetli bir eserdir. (Prof. Dr. Şevket A. Kansu). 

İki sene gibi uzun bir müddet devam eden araştırma ve tec
rübeler için mesai sahibi ilk şırada olmak üzere umumî bir araştırma 
yolu takip etmiş ve aldığı sonuçlara dayanarak mesaisinede bahis mev
zuu ettiği noktaların incelemelerini derinleştirmiştir. Nermin 
Aygen bu araştıamalarında muhtelif ilim müesseseleri ve bilhassa 
bioloji laböratuvar ve enstitüleri ve hastanelerden ve kıymetli ele
manlarından istifade etmiştir. Çok iyi bir dîspozisiyon ile başlanmış 
olan mesaide takip edilen sistem iyi düşünen bir dimağ eseridir. Me
saiyi teknik bakımından tetkik için ikiye bölmek icabeder, a) Mesai 
sahibi deney kısmına girmeden evvel iyi bir giriş ile kan gruplarının 
tarihçesini yapmış ve kan gruplarının manasını belirtmiştir. 
ilmî mülâhaza ve düşüncelere bir de kan gruplarının tat-
bikat sahalarına antropolojideki ehemmiyetine ait insan ırklarının 
aynı incelemeler esasına dayanan neticelerin hülasalarını da zengin 
bir literatür ile aydınlatmıştır, b) Gerek teknik ve gerekse ilmî bakım
dan çok büyük bir mana ve ehemmiyeti olan mesai sahibinin araştır
malarına gelince: İki istikametten deneylerini yürütmüştür. 1) Kan 
gruplarının Antropolojik karekterlerle korrelasyonu 2) Yukarıdaki 
durumdan faydalanarak Türklerin kan grupları hakkında deneylere 
dayanan araştırmalar yapmak olmuştur. Deneylerini direkt 
olarak 500 kadar mevzu üzerine yapmakla kalmamış, diğer taraftan-
da muhtelif ilmî müesseselerin de büyük yardımlarını görmüş ve 
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böylece de 1750 kadar şahıs üzerinde çalışmıştır. 3) Bilhassa çok 
orijinal olarak ve hemen Türkiye'de ilk defa ele alınan mesainin 
gösterdiği ferah verici neticeler, kayda değer. Orijinal diyeceğim. 
Çünkü Etno Antropolojik olarak çalışılmış ilk eserdir. Mamafih 
eser Etno-Antropolojik durumdan kan gruplarının tam bir neticesini 
vermiş değildir. Tamamlanması için bu vadide daha bir.çok araş
tırmaların yapılmasının icabettiğini burada ayrıca anmak isterim. 
Mesaî; gerek umumî heyetiyle ve gerekse ayrı ayrı incelenmesinden 
anlaşıldığı üzere bir doktora mesaisi mahiyetine malik orijinal, ilmi 
ve objektif görüşlerin mahsulü kıymetli bir eserdir. (Prof. Dr. Bedîî 
Toktay). 

MUİNE ATASAYAN — Doktora tezinin konusu : "Türk saç
ları üzerinde ilk antropolojik araştırma,, —Türkiye'de Türk halkı
nın saçları üzerine yapılan bu antropolojik araştırma ile memleke
timizde bu sahadaki ilk ilmî eseri ortaya koymuş bulunuyor. — 
Müellif araştırmasında bir taraftan antropolojik müşahedeye ve di
ğer taraftan da mikroskopik tekniğe dayanmış ve etüdünü ilmî me
totlara göre yapmıştır. ( Prof. Dr. Şevket A. Kansu). 

Bu araştırmanın yapılmasında âmil olan sebep ve fikir saçların 
renk ve bilhassa şekillerinin, insan gruplarının tasnif indeki ehemmi
yetini gözönünde bulundurarak Türk saçlarının antropolojik vasıf 
ve karakterlerini tesbit etmek. — Tez ilmî ve tatbiki bir değeri 
haizdir. Bir taraftan saçların büyük insan ırklarının tasnifindeki 
ehemmiyeti ve diğer taraftan da şimdiye kadar Türk saçları üze
rinde hiç bir şey yapılmamış olan konuyu aydınlatmış olmak dola
yısiyle eserin neşri hem bu alandaki büyük eksikliğin 'mühim bir 
kısmını ilmî bakımdan doldurmuş ve hem de bilhassa memleketimiz 
için çok ehemmiyetli olan antropolojik çalışmaları teşvik etmiş ola
caktır. — Bu tez, iki yıl devam eden, bir çok deneme ve emeklerle 
büyük, devamlı ve çok gayretli bir çalışma ile vücuda getirilmiştir. 
— Eser vazıh olarak tertib edilmiş, yapılan tesbitler ve bulunan 
farklar çok canlı ve riyazi bir katiyetle belirtilerek rakamlarla dahi 
ifade edilmiş olduğu gibi müteaddit tablo, grafik, mikrofotoğrafi ve 
saç albümlerini dahi ihtiva etmektedir. (Prof. Hilmi Dilgimen). 

EMİN BİLGİÇ— Doktora tezinin konusu : "Kapadokya Tab
letlerine göre Anadolu kavimleri üzerinde araştırmalar» — Çalış
manın neticeleri kısmen gayet kafidir ve kısmen de sahih faraziye
ler mahiyetindedir. Tezde ve çalışmada ne varsa hepsi mutlak ola
rak yenidir. Eğer eser bir garp diline tercüme edilecek olursa bu 
yalnız dar ihtisas sahamızda değil daha ziyade bütün eski çağ ta
rihî ile alâkadar olanlar, nezdinde de büyük bir dikkat ve alâka 
uyandıracaktır. Materyaller ve kat'î neticeler doğrudan doğruya ka-
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bul edilecek ve faraziyeler yeni münakaşaların zeminini teşkil ede
cektir. Emin, müteakip zamanda çalışmasına devam ederse yeni bu
luntulardan dolayı tezinde bizzat tadilat yapacaktır. Ben şahsen 
tadilat için bir esas göremiyorum. Bazı hallerde ifadenin belki da
ha ziyade teksif edilmiş hale sokulması eserin lehine olacaktır. 
Benim istediğim şey Emin'in müteakip fasılları da bir an önce bi-
tifmesi ve dünyaya ihatalı, Anadolu'nun ein eski menbalarına daya
nan ve tarih bakımından ehemmiyetli olan vakıalara şâmil bulunan 
bir kitap takdim etmesidir.» (Ord. Prof. Dr. B. Landsberger ). . 

Anadolu topraklarında bulanan en eski tabletleri eski Asur yani 
"Kapadokya„ denilen tabletler teşkil eder ki, bu kaynaklar bu memleke
tin tarihi için takdir edilmiyecek kadar büyük bir kıymettedirler. Bu 
malzemenin çokluğu ve metinlerin dil ve muhteva bakımından hu
susiyeti, Asyriolojide, bütün dünyada yalnız bir kaç bilgin tarafın
dan temsil edilen, yeni bir saha inkişaf ettirmiştir. Bu memleketin 
tarihi için bu kadar büyük bir ehemmiyeti haiz olan bir sahada, 
Prof. Landsberger'in teşviki ile Fakültemizin bir talebesinin bu 
sahada ihtisas kesbetmesi takdire şayandır. Tez, müellifin önümüz
deki imkânlardan azamî istifade ettiğini ve bu güç malzemeye nüfuz 
ettiğini göstermektedir. (Prof. Dr. H. G. Güterbock). 

KEMAL BALKAN — Doktora tezinin konusu: "Önasyada feo
dalizm araştırmaları, Kaslar devrinde Babil» İstinat edilen 
kaynaklar eserde kısmen verilmiştir. Filolojik tefsirler de kısa
ca ilâve olunmuştur. Bununla beraber Kemal'in eseri fev
kalâde bir başarı teşkil eder. Çünkü şimdiye kadar strüktürü tanın
mamış veyahut sathî ve koloyca yapılan bir sentez ile vasıflan
dırılmış veya büsbütün takdir edilmiş olan bir devir ten
vir edilmiştir. Koyu bir inatçılıkla kısmen çok kuru ve kısmen çok 
müşkül olan metinlerden bir mana ve insicam çıkarmak için çalı
şılmıştır. Kemal bunun üzerinde düşüne düşüne bu devrin marizara-
sının^ana hatlarını çizmeye muvaffak olmuştur. Bu eserde böyle bir 
rekonstrüksiyon için faydalı olacak yüzlerce müşahede kaydedil
miştir'. Eserin üslubu mütekâsiftir. Ve: çok defa bir yarım sayfada 
birkaç haftalık bir mesai vardır. Eserin büyük muvaffakiyeti (gu.en, 
na) yani Babil'deki Kas kiralının yanında bir fer'î kral olarak faal 
bulunan ve Babilliliğin tam manâsiyle bir mümessili olan simanın 
keşfi ve bunun her bakımdan tenviridir. Kemal'in eserinin bir garb 
ilim dilinde neşri arzuya şayandır. Umumi olarak alınırsa bu eser 
müellifin filolojik ve terkip kabiliyeti, birbirinden ayrı duran vaki-, 
alan bir hadde birleştirmek, kelimelerin arkasındaki realiteyi gör
mek bütün güçlüklere rağmen bir temayı bırakmayıp sonuna kadar 
devam etmek, hulâsa bir işe tam manâsiyle kendisini vermek gibi 
vasıfların bir delilidir. (Ord. Prof. Dr. B. Landbsberger); 



CUMHURİYETİN XX. YILINDA GENÇLERİMİZ 5 

İsa'dan önce ikinci bin yılın ortasının (takriben 1600-1200) 
Önasya'da derebeylik sistemi ile temayüz etmiş olduğu çoktanberi 
bilinen bir olaydır. Fakat Babil'deki Kas'larla, Asurda, Mitanni ve 
Eti devletinde bu sistemin teferruatı ve türlü şekilleri ancak noksan 
olarak bilinmektedir. Bunun sebepleri muhteliftir. Mitanni devletin
deki durumun son zamanlarda ele geçmiş olan (Kerkük civarındaki) 
Nazi vesikaları ile son zamanlarda Hatay'da Açana, Alalah ka
zısında yeni ortaya çıkan vesikalar ve ( Şimali Suriye'de Rasşamra) 
Ugarit vesikaları yardımiyle aydınlanmasına karşı malzemesi eksik 
ve güç anlaşılır durumda olduğundan bu meselenin aydınlanması 
hususunda sarf edilen bütün zahmetlere rağmen açık bir fikir edin
meğe imkân elvermemiştir. Babil'de ise Kas çağına ait olup hayli 
yekûn tutan vesikaların ekserisi yanlış anlaşıldığından sosyal, siyasî 
ve ekonomik durumun açık bir tablosunu çizmek mümkün olma
mıştır. Bunun için Fakültemizde Sumeroloji ve Hititoloji tahsil et
mek suretiyle adı geçen bütün sahalardaki orijinal kaynaklara da
yanarak araştırma yapacak şekilde mücehhez olan Kental Balkan'-
nin bu konuyu ele almış olması çok takdire değer. Bütün sahanın 
genişliği ve türlü dallar ihtiva etmesi dolayısiyle doktora tezi 
olarak bütün sahaların mukayesesi cihetine girilmemiş, ancak bahis 
mevzuu olan sahaların bir tanesi işlenmiştir. Müellif bu maksat için 
Babil Kas'lar çağını seçmiştir. Zira burada mevcut olan zengin kay
naklar, diğer sahaların işlenmesi için esas teşkil edecek olan bir 
tablonun elde edilmesine en ziyade müsait bulunmaktadır. Fakat 
tek başına Babil'in timar sistemi de o kadar geniş bir saha teşkil 
ederki müellif, tasarruf edebildiği kısa zamanda, meseleyi, bütün 
şümulü ile değil ancak başlıca hatlarını işliyebilmiştir. Bu araştırma 
için malzeme olmak üzere Kas çağına ait mektuplarla idarî vesika
lar kullanılmıştır ki bunların büyük bir kısmı orta Babil 'in Enlil 
kült şehrini ve Sumer çağında ülkenin merkezini teşkil eden Nip-
pur şehrine ait olanlardan ibarettir. Müellifin araştırmalarının 
gösterdiği üzere burası Kas'lar çağında da Babilliğin, yani ha
riçten göçen ve hakim tabakayı teşkil eden Kas'ların zıddına 

olmak üzere yerli halkın hâla merkezini teşkil etmekte idi. 
Penttsylvania' Üniversitesi tarafından burada bulunmuş olan sa
yısız tabletlerin büyük bir kısmı İstanbul müzesinde bulun
maktadır; bunlar meyanında Kas'lar çağına ait olan bir çok 
vesikalar henüz neşredilmemiş ve kıymetlendirilmemiştir. Demek ki 
müellif öyle bir konu seçmiştir ki, o bu konuyu işlemekle, ileride İs
tanbul müzesinde bulunan zengin vesikalar hazinelerini de açmak için 
gereken vukufun elde etmiş bulunuyor... Hülâsa olarak müellifin bu 
eserdeki malzemeyi iyi bildiğini, filolojik güçlüklere hâkim olduğunu 
söyliyebiliriz. Sarih hüküm verme, tenkit etme ve telif kabiliyeti 
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göstermektedir. Dış şekli hakkında daha bir kaç söz söglemek istigo-
rum: bu eser önasga'nın eski dillerine kâkim olnugan müverrihler 
ve daha başka müdekkikler tarafından kullanılacağı için, gabancı 
dillerde geçen terimleri ilk geçtikleri yer de tercüme edilmesi, tercüme 
edilmezse anlatılması ve az çok ifade ettikleri mananın belirtilmesi 
lâzımdır. Biz bu ufak zahmete de katlanarak kıymetli ve eski tarihin 
mühim bir devri ve ekonomi tarihi için esas teşkil eden eserinin kul-
lanılışhğını daha ziyade arttırmasını rica ediyoruz. — Müellifin mü
teakip kısımların aygnı incelikle ve mümkün olduğu kadar çabuk işle
mesini temenni ederim. (Prof. Dr. H. G. Güterbock). 

SELÇUK AR — Doktora tezinin konusu : "Etilerde Bahar bay
ramı merasimi„ Bayram tasvirlerini, ihtiva eden yayınlanmış zengin 
Eti metinleri tam ve parçalar ilk baharda tesit edilen,, ÂN. TAH. 
ŞUM nebatı,, bayramını gösterenler biraraga toplanacaktır. Bahis 
mevzuu olan metinlerin bir kısmında, tabletlerin hatimelerindeki 
kayıtlarla, bu merasime ait olduğu işaret edilmiş, fakat büyük 
bir kısmında hatimeler kırılarak zayi olmuş bulunacağından bunların 
tertibi iç alâmetler yardımıyla gapılmak lâzımgetmektedir. Met
nin transkripsiyonu ve tercümesi yapılacaktır. izah kısmı bir taraf
tan şimdiye kadar meçhul olan kelimelerin münferit lexikografik 
araştırmalara dayanarak tercümesini, diğer taraftan bayramın 
cereyan suretini kısaca tasviri ihtiva edecekti. Bu nevî metinler, şimdiye 
kadar bu şekilde işlenmediklerine göre, Etilerin bir çok bayramlarından 
birini ilk defa olmak üzere geniş çerçeve içinde tanıtan bu çalışma 
Hititoloji sahasında hissedilen bir gediği dolduracaktır. — Selçuk 
Ar bu vazifeyi maharet ve yayretle başarmıştır; bahis mevzuu olan 
metin parçalarını toplamış ve genel olarak doğru tertip etmiştir. 
Çifte nüshası olan metinlerin tertibi filolojide mutat olduğu üzere 
her metin bahsinin mevcut olan nüshaları ile variantlarının bildirilmesi 
suretinde olmuştur. Tercüme genel olarak doğrudur. Tahlil ve izahın 
ikinci kısmı müellifin mevzulu alâkadar problemlere vukufunu gös-
terigor, ve Eti bayramının cereyan tarzını canlı bir surette tasvir 
ediyor. Onun için bu çalışma şüphesiz muvaffak olmuş denebilir. 
(Prof. Dr. H.G. Güterbock). 

TAHSİN ÖZGÜÇ — Doktora tezinin konusu : "Ön Tarihte 
Anadolu İdolleri„ - Mümkün olduğu kadar sadık bir hülasasını 
yaptığım ikîyüz sayfaya yakın bu eser, bugüne kadar, bu mevzuda 
yazılmış eserlerin en tamı olarak mütalea edilebilir. Son yirmibeş 
yıllık keşiflerden çok güzel bir nüfuzla istifade etmiş olan Tahsin 
Özgüç mevzuunu son derece vakıfane işlemiş, idollere ait hemen 
tek noktayı tetkiksiz bırakmamıştır. Bu eser, hem kronoloji, hem 
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mikdar bakımından idolleri - şimdilik - tam bir tasfiyeye uğratmış. 
nereden nereye kadar idolleri bulmak mümkündür, kaç türlü idol 
vardır; bunlar giyili midir, sadece "tatouer — döğme,, li midir: ma
naları nedir, neyi temsil ederler; hangi mıntakalar, hangi malzemeyi 
kullanır; bilhassa; idoller üstünde çalışmak arkeolojiye neler temin 
eder gibi sorgular cevapsız bırakılmamış bazan en güzel cavaplar 
alınmıştır. 

Koronoloji bahsi ilk bakışta hişiv gibi görünmesine rağmen 
eserin münakaşa ettiği meselelerin anlaşılmasında esaslı vazife gör
düğünden dolayı, girişte yer alması, çok iyi olmuştur. Objektif, ge
niş bir tenkitçi gibi bütün görüşleri münakaşa etmek, tenakuzları 
göstermek suretiyle kendi görüşüne zemin hazırlaması şüphesiz sa
hanın temizliği, vaziyetin aydınlığı için çok değerlidir.„ (Prof. Remzi 
O. Arık). 

Tetkik ettiğiniz idoller, ön tarik çağlarına ait kültür eşyasının 
en dikkate şayanı fakat o nisbette de muammalı olan bir mevzudur. 
Siz evvelâ bütün Önasya idöllerini toplamış, onları zaman, 
mevki ve tip bakımından tasnif etmeğe eksiksiz bir şekilde muvaf
fak olmuşsunuz. Siz Avrupa yani batı alemi idöllerini bir mukayese 
unsuru gibi ele almış fakat onları pek haklı olarak tasvir etmemiş 
bulunuyorsunuz. Buna mukabil Asur, Babil, Suriye ve Filistin idöl
lerini de ilk defa ve sistemli bir şekilde tasvir ve tasnif etmeğe 
muvaffak oldunuz. -Mukayeseniz, tetkik ettiğiniz çağlarda garba-
olan irtibatın kuvvetini göstermiştir. Garp dünyasına birçok benzer
lik ve yakınlıklar olduğu gibi Garp ve Şarka bağlı olmayan Ana
dolu'da müstakil tezahürlerin varlığını da eserinizde görüyoruz. Bu 
muasır olan geniş kültür bölgelerine bir anda nüfuz etme kabiliye
tinizi gösterme bakımından üstünde ehemmiyetle durulması gereken 
tezinizin değerini artıran bir hususiyettir. Vazifenizde usulsüz ve 
gelişi güzel umumileştirme yoktur.„ (Ord. Prof. Dr. B, Landsberger), 

NİMET DİNÇER - Doktora tezinin konusu : Anadolu damga 
mühürleri „- Nimet Dinçer'in dikkate değer ilk başarısı, böyle geniş 
bir zaman, bir mekân içinde çok bol olması tabii bir malzeme çağ-
lıyanı içinde kendini yitirmemesidir. Eser bu sayede, bütün bölümleri 
araştırmaları ile birliğini muhafaza etmiştir. Eserin ikinci başarısı: 
İstifade ettiği kaynaklara hele kendisine yazma veya basma eserle
rini emanet eden iki Profesörün emeklerine "rağmen görüşte hüküm 
vermekte şahsiyetini yitirmemesidir. Bu sayede eser; bütün bu isti
fade edilen emeklerin üstünde yeni bir müracaat yeri olabilmiştir.-
Müellifin üçüncü başarısı .• İncelediği mevzu ve malzemenin karşısın
da arkeolog sıfatını biran kaybetmemek sayesinde, birçok yeni bu
luşları görüşleri izahları mensup olduğu disipline hediye edebil-
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miş olmasıdır.- Müellifin bu eserle arkeoloji ve sanat tarihine ver' 
diği mühim şeylerden birisi de ; Meşhur Hitit Plastiğinin prototip
lerini, ufak eserlerin, meselâ gliptiğin verdiği örnekler vasıtasiyle 
araştırmaya imkân vermesidir. (Prof. Remzi .0. Ank). 

Eti gliptiği bundan kısa bir zaman öncesine kadar pek az 
tanınan bir saha idi. Avrupa müzelerinde bulunan malzeme 
satın alınmak suretiyle elde edildiği için mühürlerin arkeolojik ta
bakalara göre tarihlendirilmesi mümkün olmamıştır. Hattâ bazı 
hallerde bulunduğu yerler bile tesbit edilemiyor. Bunlar hakkında 
neşredilen iki monografiden (Hogarth, Hittite Seals, 1920 ve Con-
teneau, La glyptigue syro-hittite 1922) birincisi, Anadoluya ait ol' 
mayan paraçalar ihtiva ediyor diğeri ise başlangıçtan itibaren Ana
dolu, Suriye diye bir ayrılık yapmıyordu. Son senelerde Önasya 
silindir mühürleri hakkında iki önemli terkibi eser neşredilmiştir. 
(Frankfort, Cylinder Seals, 1939; Moartgat, Voderasiatische Rollsie-
gel; 1940). Bunlar mühür araştırmaları için yeni bir esas teşkil 
etmektedir. Bu iki eser yalnız silindirlerden bahsettikleri için Ana
dolu'da hakim bir vaziyette bulunan ve bu saha için karakteristik 
olan damga mühürleri ile beraber alınan Suriye mühürlerini vazıh 
bir şekilde incelemekle, vasıtalı olarak Anadolu mühürlerinin ayırt 
edilmesine daha kesin bir şekilde, yardım etmektedir. Zikredilen 
bu iki kitabı tamamlamak için Anadolu malzemesine ait toplu ve 
esaslı bir tetkik şiddetle arzu edilmektedir. Böyle bir eşer meydana 
getirmek mümkündür. Çünkü son seneler zarfında kazılar tabaka 
tetkikleri ile pek çok tarihlenmiş malzeme vermekte, tesadüfen bulu
nan malzemeyi tasnif etmek mümkün olmaktadır. Bunun için - mes-
Ukdaşımız Prof. Remzi Oğuz Arık'ın teşviki ile Nimet Dinçer'in, 
bu vazifeyi üzerine alması takdire şayandır. Yalnız damga mühürü 
üzerine eser yazmasının sebebi, yukarda da söylediğimiz gibi damga 
mühürünün bu memleket için karakteristik mühür şekillerini göster
miş olmasıdır. -Hülâsa, Nimet Dinçer'in vazifesi bizim bilgimizi 
hakikaten zenginleştirmektedir. Bu şimdiye kadar ihmal edilen Ana-
dolu gliptiği sahasının hiç noksansız tam bir tasviridir; ve mukad-
dernede söylendiği gibi ilmî neşriyatta da boşluğu kapatmaktadır. 
ilerde bu eser esas olarak kullanılacaktır. ( Prof. Dr. H. Gütçrbock). 

CAHİT KINAY-Doktora tezinin konusu: ''Phrygika-Phryg 
Arkeolojisi üzerine yeni araştırmalar „ . Üçü önsöze, yüzelliüçü 
metne, sekizi indekse ait olmak üzere yüzaltmış dört sayfadır. 
Metin içinde ayrıca dokuz tane taslak bulunmakta; elli levha-
lık bir albümün içinde; levhaların etraflı bir surette izahını göste
ren yedi sayfalık bir rehber vardır. Cahit Kınay, başlıca Phryg 
sahalarını dolaşmak suretiyle albümünü hazırlamıştır ki Arkeolojinin 
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bu orjinal vesikalara ne kadar muhtaç olduğunu izah fazla olur. 
Önsözde Phryg meselesinin durumunu kısa, fakat aydınlatıcı surette 
teşrihedilmiş buluyoruz. Kullanılan metod (yazılı kaynakları, ele 
geçen bütün phryg vesikalarını; tarih, sanat, medeniye için projek
tör halinde kullanmak: bunun için de ilkin bu vesikaların üstünde 
dikkatle durmak, sonra mukayeseler yapmak; böylece bu vesikaların 
kronolojisini belirtmek Phryg tarihinin mahiyeti, devamı üzerine 
yeni ışıklar serpmek ) burada gösterilmiş; Arkeolojiye verilen mâna ' 
ve ehemmiyet burada söylenmiş, bu suretle tezin bir Arkeolog tarafın
dan hangi maksatla hazırlandığı izahedilmiştir. - Meseleyi geniş, 
hakikaten geniş ufukları içinde ele almaktan korkmıyân genç âlim 
namzedimiz meselenin bütün şubelerini büyük bir nüfuzla, objektif
lik ile tahlil etmiş, bir neticeye veya hep aynı neticeye bağlamıştır: 
Phryg sanatı, Önasya ve bilhassa Anadolu sanatları çerçevesinde. 
mütalea edilebilir; bu sanat iki safhalıdır. Birinci safhada, bilhassa 
çanak çömlek alanında beliren phryg hususiyeti ; ikinci devrede hem 
çanak çömlekte, hem çatılar ve pişmiş tapraktan plâstik levhalar, 
hem kaya anıtlariyle, kaya-kaleleriyle mimarlıkta ve heykeltıraşlıkta 
kendini göstererek siyasette oturaklaşan Phryg cemiyetine sanat sa
hasında da muvazi bir ' ahenk meydana getirir. (Prof. Remzi O. 
A r ı k ) . . 

Cahit Kınay'ın üzerine almış olduğu vazife, Phryg arkeolojisi 
hakkında kısmen kolaylıkla elde edilemiyen neşriyatla, dağınık mal
zemeyi toplamak ve muhtelif zamanlarda, muhtelif müdekkîkler 
tarafından muhtelif metodlara göre işlenen çeşitli sahalardaki ince
lemeleri tenkidli bir tarzda bir kül haline getirmektir. Bu vazife 
kolay değildir. Phryg arkeolojisi sahasında henüz bugüne kadar ce
vabı verilmemiş bir çok sorular vardır. Bunun sebebi kısmen mev
cut malzemenin kifayetsizliği kısmen ise şimdiye kadar bu hususta 
hüküm verenlerin noktai nazarlarının tek taraflı olmasıdır. Bu nevi 
meseleler hakkındaki hüküm, bir mübtediden beklenilmiyecek bir 
tecrübeye dayanmaktadır. Buna mukabil böyle bir vazifeden beklen
mesi icabeden şeyler, materyelin mümkün olduğu kadar tam. bir 
şekilde sıralanması ve problemlerin sarih olarak izah edilmesidir 
İlim için bu doktora tezinden beklenen kazanç, önümüzdeki mev
zuda şimdiye kadar ayrı ayrı tetkik edilmiş münferit vakaları bir 
araya toplamak ve tanzim etmektir. (Prof. Dr. H. G. Güterbock). 

MUHADDERE ÖZERDİM - Doktora tezinin konusu: "M. S 
IV. ve V. asırlarda Çin'in şimalinde hanedan kuran Türklerin şiirleri„ 
Eserin mevzuundan ne Avrupa'da ne de Çin'de hiç bir ede
biyat tarihinde mufassal olarak bahsedilmemiştir. Grube, Wilhelm, Wy-
lie yahut Morgouhes'in edebiyat tarihleri bu devirden hiç bahsetmezler; 
Yahut iki üç satırda hülâsa ederler. Çin edebiyat tarihleri de bu 
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devri atlarlar. Yalnız Mukaddere Özerdim'in de zikrettiği Jung 
Chao-tsu'nunki umumî bir kaç kelime söylemekle ve Hu- Shih (Pai-
hua wenhsüeh-shih'ında) bir hülasa vermekle istisna teşkil ederler. 
Böylece bu teziyle, üzerinde şimdiye kadar hiç çalışılmamış, yeni bir 
eser vücuda getiriliyor. (Prof. Dr. W. Eberhart). 

Müellifin bizim bildiğimize göre, bu güne kadar incelenmemiş 
ve Türk kültür tarihini alâkadar eden bir konuyu seçtiğinden dolayı 
takdire şayan buluyorum. Malûm olduğu veçhile Türklerin uzak 
doğudan çok eski devirlerindenberi daima kültürel ve siyasî münase
betlerde bulundukları ulus, Çinlilerdir. Çin vakanüvislerini en çok 
meşgul eden konu Türkler ve Türk kültürü tesiri altında bulunan 
diğer şimal kavimleri olmuştur. Eski Türk siyasî tarihine ait bir çok 
önemli Çin kaynakları batı bilginleri tarafından istifade ve bir çok 
metinler muhtelif batı dillerine tercüme edilmiş ise de Türk etnolog 
ve, folklor sahasını çok yakından alâkadar eden malûmat, bizim 
bildiğimize göre halâ el dokunmamış olarak durmaktadır. "Milat
tan sonra IV-V inci asırlarda Çin'in şimalinde hanedan kuran Türk
lerin şiirleri „ tezi ile müellif bu el dokunmamış sahanın ilk izcisi 
olmuştur. Bu eser uzak doğu kültürü ile Türk kültürünün edebiyat 
alanındaki karşılıklı tesirlerini incelemeğe doğru yol açmaktadır. 
{Prof. Abdülkadir İnan). 

FÜRUZAN KINAL —Doktora tezinin konusu: "Mısır'ın Amar-
na çağında Önasya münasebetlerin - Müellif her bakımdan derin, 
geniş ve tenkidli bir dünya tarihi öneminde problemleri tasvir etmek
ten uzaktır. Fakat buna rağmen böyle kısa bir zamanda bu kadar ge
niş bir sahayı kavramış müstakil bir hüküm verecek kadar hakikî 
manâda tenkit fikrine sahip olabilmiştir. Ancak olağan üstü bir ça
lışma ve kendini işe verme ile müellif biz amaca ulaşabilmiştir. Bu 
geniş eserdeki Amarna devri ile ilgili olan ve son zamanlarda bilgin
leri meşgul eden hemen hemen bütün problemler kritik bir nazarla 
incelenmiş ve bir çokta yeni meseleler ortaya atılmıştır. Bu eser ' bir 
tarihçiden istenilenleri tabiî bütün manâsiyle henüz ifade etmemekle 
beraber müellifin bu amaca doğru iyi bir yol tuttuğunu gösterir, 
Böyle muazzam ve binlerce mozayıklardan terekküp eden bir manza
rayı bir sentez haline koymağa muvaffak olması ancak kendi i l m i 
için fevkalâde bir sevgisi olmakla kabildi ve eğer müellifi ilmî ah
lâk temizliği bakımından da nazara alırsak bu eseri takdir etmeliyiz. 
( Ord. Prof. Dr. B. Landsberger). 

SELAHATTİN ÇETİNTÜRK—Doktora tezinin konusu: "Os-. 
manli İmperatorluğunda Yürük sınıfı ve hukukî Statüleri» -Osmanlı 
tarihinin şimdiye kadar hemen hemen meçhul kalmış mühim bir me
selesi hakkındaki bu tetkik elde mevcut ve tedariki kabil bütün kay-
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naklardan ve çok mühim arşiv vesikalarından istifade edilerek dik
katle vücuda getirildiği için, tamamiyle ilmî ve orijinal bir eserdir. 
(Ord. Prof. Dr. Fuat Köprülü). 

" Tez sahibi mevcut malûmatımızı ve şimdiye kadar neşredilmiş 
vesikaları sistemli bir tarzda ve bir takım meseleler etrafında tertip 
ve tasnif ederek daha fazla manâlandırmış, daha şumullü ve çeşitli 
meselelerin aydınlatılması hususunda kullanmışt onlara sıhhat ve vu
zuh kazandırmıştır. - Bundan başka tez sahibi, şimdiye kadar zikr ve 
neşredilmemiş orijinal arşiv vesikalarına ve bu arada muhtelif tarih

ilerde yapılmış olan Yürük tarihi defterlerine de müracaat ederek 
yeni malûmat temin etmiştir. Bu defterlere dayanarak Yürüklerin 
yayılışı sahaları, teşkilâtı ve mevcutları hakkında verdiği malûmat 
bu sahada itimada değer ve sarih rakkam zikretmek ve harita üze
rinde çalışılmış olmak itibariyle kıymetli, ve yenidir. Aynı şekilde 
Yürük teşkilâtının muahhar devirlerde maruz bulunduğu değişiklik
ler ve bu arada "Evlâdı Fatihan,, ismi altında anılan devre de oldukça 
iyi araştırılmış ve aydınlatılabilmiştir. Şu halde tez sahibinin Yürük
ler hakkında bu araştırması bu sahada şimdiye kadar sadece vesika 
neşretmekle iktifa edenlerin ve kifayetsiz malzeme üzerinde çalışarak 
bu mevzuu işlemeğe ve Türk tarihinin ana mevzuları arasındaki 
mevkiini tayin etmeğe çalışanlara nazaran iyi işlenmiş muvaffaki
yetli bir monografidir. (Prof. Ömer L. Barkan). 

NEŞET ÇAGATAY — Doktora tezinin konusu : "Osmanlı dev
rinde maden işletme tarzları,, - Bu eser sayesinde Osmanlı devri 
madenleri hakkında hiç olmazsa XVI. asırdanberi mevcut vazi
yet hakkında oldukça tam ve vazıh bir fikir edinmek kabil oluyor. 
İstikbalde yapılacak tetkiklerle bu tezin belki birçok noktaları tashih 
ve ikmal edilecektir. Fakat bu tezin asıl kıymeti bundan sonra 
bu mevzua ait yapılacak tetkikler için bir hareket noktası teşkil 
edebilmesindedir. Esasen Neşet Çağatay mevzuuna ait birçok teferru
at meselelerini ve tetkik ettiği daha yüzlerce vesikayı halâ devam 
etmekte olduğu mesaisinin yeni mahsulleriyle beraber bize istikbalde 
verecektir. (Ord. Prof. Dr. Fuat Köprülü). 

Bu eser bizde ilk defa esas menbalarımıza dayanarak ya
zılmış kıymetli bir tezdir. Osmanlı devletindeki maden işleri hak
kındaki vesikalar güzel ve etraflı malûmat vermektedir. Maden 
işletmeleri hakkındaki vesikaları tetkik edecek olan müdakkikin 
bunları sathi tetkik eylediği takdirde maden işlerine ait tadilât dola
yısiyle hataya düşeceğinden Neşet Çağatay iyi bir araştırma 
ile yılmadan bu tasnifi yapmağa muvaffak olmuştur. Neşet 
Çağatay'ın bu tezi bundan sonra bu iş üzerindeki çalışacaklara 
rehber vazifesi görebilir mahiyettedir. (Ord. Prof. İsmail H. Uzunçarşılı) 
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MEHMET A. KÖYMEN — Doktora tezinin konusu : "Kirman 
Selçukluları Tarihi„ - Selçuk tarihinin ana kaynaklarından biri 
olan bu eseri tercüme ederken mevzu ile alâkalı en mühim tarihî 
ve coğrafî kaynaklardan ve bu meseleler hakkında şimdiye kadar 
yapılmış bütün tetkiklerden istifade etmiş olan Mehmet Altay'ın bu 
eseri, filolojik ve tarihi tenkidin umumî esaslarına riayet edilerek 
büyük bir dikkat ve itina ile hazırlanmıştır. Bu sebeple yalnız Farsça 
bilmiyen tarihçiler değil, Farsça bilen mütehassıslar için de faydalı 
bir çalışma eseridir. (Ord. Prof. Dr. Fuat Köprülü). 

OSMAN TURAN — Doktora tezinin konusu : "Oniki Hayvanlı 
Türk takvimi,, - bu mesele hakkında şimdiye kadar ileri sürülen muh
telif fikirleri tamamiyle hülâsa ve mukayese eden bu eser dikkatli 
yapılmış bir "mise aupoint„ sayılabileceği gibi, ayrıca birinci derecede 
mühim olmamakla beraber, bazı yeni malzemeyi de ihtiva etmektedir. 
Bu mevzu hakkında şimdiye kadar ilim aleminde böyle toplu bir eser 
olmadığından bu monografi bu eksiği tamamlamaktadır. Her halde 
mevcut menbalardan tenkidî bir şekilde istifade edilmiş olması şim
diye kadar yapılmış tetkiklerin ihmal olunmaması tez sahibinin tarihi 
tetkikat usullerine ve mevzu ile alâkalı geniş tarihî bilgilere vakıf 
olduğunu gösteriyor. ( O d . Prof. Dr. Fuat Köprülü). 

Tez tarihî, tetkik usullerine göre mevcut menbalar tamamiyle 
araştırılmak ve bunlardan tenkidî bir şekilde istifade edilmek su
retiyle vucude getirilmiştir. - Tez sahibi, bu araştırmaları ya
parken şimdiye kadar bu mevzu hakkında başkaları tarafından ya
pılmış tenkidleri de gözden kaçırmamıştır. - Eserin heyeti umûmiyesi, 
Osman Turan'ın .bugüne kadar esaslı bir surette tetkik edilmemiş 
olan bu mevzuu tarihî araştırılmalarla takibi lâzım olan usule tevfi
kan tetkik ve iyice ihata edebilecek derecede tarihî bilgiye ve umumî 
kültüre sahip bulunduğu ve hattâ elde ettiği bazı esaslara dayanarak 
takvimin menşei hakkında bir faraziye bile ileri sürebildiğini gös
termektedir, (Ord. Prof. Şemsettin Günaltay). 

HALİL İNALCIK —Doktora tezinin konusu: " Tanzimat ve 
Bulgar meselesi„ - Arşiv vesikalarına ve zengin bir bibliyografyaya 
dayanan tez sekiz bölüme ayrılmıştır. I — Osmanlı İmparatorluğunun 
umumî durumu; II — İmparatorluk idaresinde Bulgarların umumî du
rumu; III. — Vidin isyanı; IV.- Vidin isyanı ve Sırbistan; V— 
İsyanda komitacıların rolü; VI — İsyanda Bulgarların rolü; ve İn
giltere; VII — Vidinde idarî ve malî bozukluklar yeni ıslahat ka
rarları: VIII— Vidin Gospodarlık rejimi ve ilgası. Her bölüm 
Osmanlı tarihinin metoduna uygun bir şekilde incelenmiş ve sağlam 
neticelere bağlanmıştır. XIX. asrın ilk yarısında Osmanlı İmparator
luğunun bir eyaleti olan ve XIX. asrın ikinci yarısında müstakil hale 
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gelen Bulgaristan'ın içtimaî ve siyasî davasının ilk merhaleleri Halil 
İnalcık'ın tezinde gösterilmiştir. Tez Tarih Enstitüsünün yüzünü 
ağartacak bir şekilde muvaffakiyetle başarılmıştır. ( Prof. Enver Z. 
Karal). 

MEDİHA BERKES— Doktora tezinin konusu: '' Elvan köyü„ 
Mediha Berkes kullandığı duygudaşlık ile anlayış yönteminin tetkik 
edilen vaziyete en uygun olduğunu söylemekte haklıdır. Kendisi bu 
yöntemi (usulü) çok incelik ile görüş keskinliği ile kullanabilmiş ve 
insanî sempatinin sıcaklığına ilmî objektifliği katmağa muvaf
fak olmuştur. Müellif, Türk şehir dışı konusunun her kurumun her 
toplumsal inançlarından her birinin kendisiyle tefsir edilmesi gereken 
bir kül gibi irdelenmesi lüzum ve elverişliliği üzerine israr etmekte ta
mamiyle haklıdır. Ancak bu türlü terkibi yolun kendi tamamlayıcı 
sıfatiyle genetik ve mukayeseli bir yolu da ayrıca gerektiği keyfiyeti-
de doğru olarak kalmaktadır. Bu nokta folklorik inançlar ve vesika
lar bahis konusu olduğu takdirde bilhassa önemlidir. Mediha Berkes 
buna büyük bir yer ayırmıştır. (Prof. Dr. O. Lacombe). 

SELÇUK TRAK—Doktora tezinin konusu ''Ordu-Giresun ve 
Ard ülkesinde' beşeri coğrafya araştırmaları» : Etüd ... dikkatli ve 
komşu sahalara da şamil gayretli bir bibliografik çalışma ile vücuda 
getirilmiştir. Müellif esere çok itina ile işlenmiş temiz harta ve 
grafiklerde ilâve etmiştir... Hulâsa, heyeti mecmuası itibariyle, 
bu eser Türkiye'nin beşerî ve ekonomik Coğrafya bakımından 
önemli bir bölgesinin değerli bir monografyasıdır. Mukayeseli 
umumî bir görüş eksik olmamakla beraber, bu etüdün kıymeti hususî 
tasvirlerinin genişlik ve inceliğindedir, (Prof. Dr. H. Louis). 

Selçuk Trak'ın memleketin pek az incelenmiş bir köşesi hak
kında yazdığı (Giresun - Ordu ve Ard ülkesi) adlı eseri uzun ve de
ğerli müşahedelerin mahsulüdür. Eser tabii coğrafyaya ait bir giriş
ten sonra bölgenin beşerî coğrafyasını etraflı bir surette izah etmek
tedir. Tetkik edilen şaha başlıca kıyı, dağ ve iç yöre olmak üzere 
üç kısma ayrılmakta, önce iktisadi, sonra yerleşme şekilleri, büyü
dükçe şehirler ve kalkınma imkânları üzerinde durulmaktadır. -Tabiî 
coğrafya kısmı bir giriş mahiyetinde olmaktan ziyade bölgenin jeo
morfolojik hususiyetleri, iklim ve nebat hayatı üzerinde tavsifler 
halindedir. Beşerî coğrafya kısmı hakikaten zengin müşahedeleri ve 
anketleri ihtiva etmektedir, İktisadî kısımda köyler, başlıca meşgale
lerine göre kıyıda balıkçı, fındıkçı... Dağlık yerlerde, hayvan besli
yen ve ormancılık yapan, iç kısımda, hububata ve meyveci köyler 
birbirinden ayırt edilmiş ve bu ihtisasların nasıl meydana geldiği 
üzerinde durulmuştur. Yerleşme bahsinde daimî iskân ve iyreti is
kân hakkında etraflı malûmat ve muhtelif yerleşme tiplerin-
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den nümuneler verilmiştir. Hususiyle Yaylacılık hayatı pek etraflı 
bir şekilde izah edilmiştir. Şehirler bahsinde geniş izahlar bulundu
ğu gibi, kalkınma üzerinde de esaslı noktalara temas edilmiştir.-Esere 
ilâve edilen harita ve resimlerin büyük bir emekle meydana getiril
diği şüphesizdir. Yalnız müellifin müşahedeleriyle anket ve biblio-
grafya malûmatını ayırt etmek güç olmaktadır. Bununla beraber eser 
kıymetli bir monografi mahiyetini muhafaza etmektedir. ( Prof. Dr. 
Hamit S. Selen). 

REŞAT İZBIRAK — Doktora tezinin konusu : "Garbı Bavyera or
manında jeomorfolojik araştırmalar„ Profesör Krebs tarafından 
Reşat İzbırak'a Berlinde verilmiş olan vazifenin güç olduğunu tes
lim etmek lâzımdır. Diğer cihetten bu mesai bugünkü vukuf derece
sini aşmakta olduğu gibi işlenen arazinin kartoğrafik olarak gösteril
miş olan eşkâl tasvirlerinin bu sahaya ait kartografik esasların nok
sanlığından, müşkülâtsız olarak elde edilmesine imkân yoktur. Tezde 
işlenen arazinin vadi şebekesinin vaziyeti hakkında, diğer daha eski 
'mesaiye nisbetle, hiç olmazsa sahanın garbı kısmı hakkında bir te
rakki sayılması icabeden müstakil bir kavrayış tarzı inkişaf etmek-
tedir. (Prof. Dr. H. Louis). 

SUAT SİNANOĞLU — Doktora tezinin konusu : "Bukolik 
şiirin menşei üzerinde araştırmalar,, - Müellif Theokritos'un da yeni 
bir nevî yarattığını kabul etmediği tezini ileri sürmektedir. Bu sebep
ten Theokritos'u sadece bukolik nevin yaratıcısı saymak yalnış olur. 
Aksine bukolik şiirleri, şairin yazdığı muhtelif şiirlerin ancûk 
küçük bir kısmıdır. Fakat bu nevî Theokritos'a âtide ün kazandır
mış ve bundan dolayı tamam olarak muhafaza edilmiştir. Muayyen 
bir neve bağlı kalmıyan bu hellenistik şair nasıl oldu da bukolik şiir 
yazdı? Bu meseleyi aydınlatmak aynı zamanda bukolik şiirin men
şeini kavramak demektir. - Buluşları çok zengin olan bu etüd bir gö
rüş ve fikir bütünü üzerine kurulmuştur. Müellifin muhtelif filolojik 
problemler karşısında aldığı durum daima bu fikir bütünlüğüne dayan
maktadır. Böylece "Thalysia'da Lykidas'ın Tarentumlu Leonidas ol
duğu tezini ileri sürmesinin esaslı bir sebebi vardır: Bu iddia başka
sının fikrine dayanmakla beraber, kendi görüş ve fikir bütünlüğünden 
çıkmış olan bir sebep göstermesine istinat etmektedir. (Prof. Dr. G. 
Rohde). 

Jürinin takdirine arzedilen tez, Yunan edebiyatı tarihinin gayet 
kompleks ve güç devrine aittir. Bu devir Hellenism devridir. Tez 
üç karakter arzeder : tarihî, edebî ve estetik. - Suat Sînanoğlu'-
nun tezi kat'î olan ilmî meziyetlerin ve şimdiden olgun olan bir 
edebi duyuşun mevcudiyetini isbat ediyor; bu tez filolojik etüdlerinde 
kendini gösterecek şekilde muvaffak olacak parlak bir şahsiyetin 
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karşısında olduğumuzu ümit ettiriyor: bu, Fakültemizin Klâsik 
Filoloji Enstitüsüne şeref veren bir neticedir.,, (Prof.-J. Camborde). 

SAMİM SİNANOĞLU—Doktora tezinin konusu : "De Curiatio 
Materno„- tezin konusu Roma'da Prof. Ussahi tarafından verilmiştir. 
S. Sinanoğlu Türkiye'ye döndüğü zaman, tezinin İtalyanca yazılmış 
bir kaç faslını beraberinde getirmişti. Fakültemizin kütüphanesinde 
bulduğu kitaplar onu yeniden teşvik etmiş ve tezini bitirmesini temin 
eylemiştir. — Curiatius Maternus'un hiçbir eseri, şiirlerinden de 
bir tek mısra bile elimize geçmemiştir. Adı ancak Tacitus'un 
" Dialogus de oratöribus „ adlı eserinde geçmektedir. Müellif 
tezinin; VIII. faslında Dio Cassius'ta (67, 12, 5) adı geçen 
" Sophistes „ Maternus'un Tacitus'un bahsettiği Maternos, olma
dığını iddia etmekle haklıdır. Fakat Tacitus'un Maternus hakkında 
söyledikleri, biyografik ve edebiyat tarihine ait malûmat olmadığından 
bu şahsı iyice aydınlatacak mahiyette değildir. Maternus'un Yunan 
Roma mevzulu trâgedia'lâr yazdığını öğreniyoruz; bu tragedia'lara 
başlık olarak Cato, Domitius, Thyestes, Medea, Agamemnon adları 
zikredilmektedir. S. Sinanoğlu tezinin II. III. ve IV. fasıllarında 
bu piyeslerin muhtemel muhtevası hakkında bir fikir idinmeğe çalış-
maktadır. Bu hususta şimdiye kadar ortaya atılmış olan fikirlerin 
münakaşasından daha ileri varamadığı çok tabiîdir. Fakat müellif, 
mevcut fikir ve kanaatler arasında sıhhatli bir görüş ve sağlam bir 
anlayışla bir seçim yapıyor. Bu meziyetler " Domitius» adlı praetexta'ya 
dair verdiği hükümde belirtilmektedir; bugün hüküm süren kanaatin 
aksine bu piyesin, bir fırkadan öbürüne geçen genç L. Domitius Aheno-
barbus'ü değil.de, çok daha trajik bir şahsiyet olduğu için, Pompeius 
taraftarı Cn, Domıitius Ahenobarbus'u kahraman olarak temsil etti
ğini ileri sürmektedir. Bunun üzerine müellif, V. fasılda Maternus
'un şairlikte geçirdiği tekâmül hakkında bir fikir edinmeğe çalışıyor, 
Matersun'un Seneca'yı örnek alarak önce mevzuları yunan mythos'un 
dan alınmış "Medea,, ve "Agamemnon„ gibi tragedialar yazdığı, 
sonra siyasî görüşleri onu praeiexta "Cato ve "Domitius„ yazmağa 
sevkettiği ve son tragedia„sı olan " Thyestes,, de Yunan mevzulu 
tragedialardan ziyade proetexta'lara benzediği neticesine varmakta
dır: Elimizde bulunan tek tük malzeme bu meseleleri aydınlatmağa 
imkân vermediği halde, müellifin fikir ve kanaatlerini isbat etmek 
için takip ettiği yol doğru sayılabilir. (Prof. Dr. G. Rohde). 

ZAFER TAŞLIKLIOĞLU — Doktora tezinin konusu: Lykia 
Kültleri» Bu etüdden maksat Yunan-Roma devrinde Lykia'da bulu
nan kültleri tesbit etmek, bu kültlere dair mevcut malzemeyi (mü
elliflerin ve kitabelerden edindiğimiz bilgileri, sikkeleri Ve kültlere 
tahsis edilmiş binalara dair yazılı vesikaları) toplamak, tenkit etmek, 
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böylece Lykia kültü üzerinde mümkün olduğu kadar toplu ve etraflı 
bir tetkik meydana getirmekti. Bugüne kadar hiç bir eserde topla 
olarak gösterilmeyen malzemeyi biraraya getirmek bile faydalı bir 
iş olabilir.» (Prof. Dr. G. Rohde). 

Klâsik Filoloji' den zafer Taşlıklıoğlu'nun büyük bir sevgi 
ile işlediği doktora tezi, Anadolu'nun klâsik devirden önceki çağlar 
için de bir kıymeti haizdir. Çünkü Likyalı'lar yahut Termitler Grek 
kolonizasyonunun rastgeldiği kavimler arasında ihtimal kendi din 
ve âdetlerini en iyi saklamış, olanlardır. Grek nüfuzu garbı Ana
dolu'nun hiç bir yerinde Likya'da olduğu kadar az değildi veya bu 
kadar muahhar zamanda vukua gelmedi. Likyali'lar dağlık memle
ketlerine belki M. Ö. 2000 yıllarında göçmüş olmakla beraber bu 
sahada daha eskiden kökleşmiş olan dini âdetleri ve tanrıları da 
muhafaza etmişlerdir. Apollo, Artemis, Leto gibi tanrıların tâ eski 
zamanlardanberi bu sahada tebcil edilen tanrılar mı olduklarını yok
sa inteptetatio Graeca yoluyla mı tanrıların isimlendirildiğini kes
tirmek güçtür. Tanrılar ne şekilde tesmiye edilmiş olurlarsa olsunlar 
bu mıntaka şehirlerindeki âyin ve tefe'ül âdetleri çok orjinaldir. 
Gerçi Likya tarihine karşı büyük bir alâka duyulmaktadır. Fakat 
buna mukabil tarihî kaynaklar çok azdır. Bu sebeple bu esrarengiz 
kavmin tarihi mahiyetini aydınlatmağa yardım eden her contribution 
Anadolu kültür tarihi ile alâkadar olanlar tarafından minnetle kar
şılanmaktadır. Müellifin vazifesi münferit kült yerlerini sıralamak 
ve oralarda takdis edilen tanrıları tahlil etmekti. Derin dinî suallere 
girişmek vazifesi ona verilmemişti. Kendisi büyük bir sevinçle üzerine 
aldığı bu mevzuda yalnız kült yerlerini ve tanrı isimlerini kuru bir 
şekilde sıralamakla iktifa etmemiş fakat mevzuna daha canlı bir 
şekil vermeğe gayret etmiştir. (Ord. Prof. Dr. B. Landsberger ). 


